
Donny McCaslin a Narajama: dva koncerty v Národním domě

Krkonossky.denik.cz, 15.3.2018

Trutnov - Festival Jazzinec pokračoval dalšími dvěma skvělými koncerty, které se
tentokrát uskutečnily v Národním domě.

Americký saxofonista a skladatel Donny McCaslin se svou kapelou zavítal do Trutnova s
aktuální deskou Beyond Now, která je poklonou Davidu Bowiemu. Famózní vystoupení
bylo trutnovským publikem přijato s velkým nadšením a mnohonásobným aplausem
během první části večera.

V Národním domě úspěšně vystoupila kyjovská skupina Narajama, která představila nejen
svou nejnovější desku Concurrere, ale i písně z předchozích vydaných alb. Část jejích
muzikantů zahrála ještě předtím v Galerii města Trutnova při vernisáži výstavy Analog
versus Dialog.

Výstava je dalším výstavním projektem věnujícím se fenoménu digitálního sochařství,
který můžete v Galerii města Trutnova zhlédnout, tentokrát však půjde o expozici
zaměřující se na porovnání rozdílných tvůrčích a technologických východisek v rámci
umělecké prostorové tvorby. Představuje práce z Katedry sochařství z Fakulty umění
Ostravské univerzity, kterou vede Jaroslav Koléšek, jenž na Ostravské univerzitě vyučuje
sochařství tradiční. Konfrontovány jsou s díly studentů Michala Gabriela z Fakulty
výtvarných umění v Brně, konkrétně s tvorbou vytvářenou pomocí nejaktuálnějších 3D
technologií.

Zdroj:
https://krkonossky.denik.cz/kultura_region/donny-mccaslin-a-narajama-dva-koncerty-v-nar
odnim-dome-20180315.html


